

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่ หมู่ที่ ๑๒ (ซอยบ้านนางแจ้ง โขตกลาง) รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่ หมู่ที่ ๑๒ (ซอยบ้านนางแจ้ง โขตกลาง) รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาวรวม ๑๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางดินถม จำนวน ๒ ข้าง ข้างละ ๐.๑๕ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แนบท้ายนี้)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสาธิต กลิ่นศรีสุข	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายกฤตกาญจน์ พลธานี	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร	กรรมการ
๖.๓ นายพิรยุทธ พรกลาง	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่ หมู่ที่ ๑๒ (ซอยบ้านนางแจ้ง โชติกลาง) รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาวรวม ๑๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางดินถม จำนวน ๒ ข้างข้างละ ๐.๑๕ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) ระยะเวลาดำเนินการ ๗๕ วัน วงเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๓๐๐,๐๐๐.- บาท โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายไกรินทร์ มะเตือ)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลใหม่ ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่



1001

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลใหม่

ที่ / วันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างตามเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย พ.ศ.๒๕๖๑

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ ที่ ๑๔๑/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๑ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านใหม่ หมู่ที่ ๑๒ (ซอยบ้านนางแจ้ง โชติกลาง) เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ.๒๕๓๕

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านใหม่ หมู่ที่ ๑๒ (ซอยบ้านนางแจ้ง โชติกลาง) ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๑๒๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตร.ม.ไหล่ทางดินถมข้างละ ๐.๑๕ ม. จำนวน ๒ ข้าง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) โดยได้ทำการตรวจสอบราคาต้นทุนวัสดุและแรงงานต่อหน่วยโดยใช้เอกสารประกอบการพิจารณาดังกล่าว ตามรายการต่อไปนี้

๑. บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง
๒. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล (โซล่า) ราคา ๒๐.๐๐ - ๖๙.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง
๓. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน เมษายน ๒๕๖๑
๔. ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน เมษายน ๒๕๖๑
๕. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๐.๐๐ - ๖๙.๙๙ บาทต่อลิตร

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงมีมติให้ใช้ราคากลาง ๓๐๐,๐๐๐บาท(-สามแสนบาทถ้วน-) เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

/จึงเรียนมาเพื่อ.....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายสาธกร กลิ่นศรีสุข)
ประธานกรรมการ

(นายกตฤฎการุญณ์ พลธานี)
กรรมการ

(นายพิรุฑธ พรกลาง)
กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นางมนิษฐสุดา เย็นหลักร้อย)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวนันทิชา อุตเสนา)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

เรียน รองปลัดเทศบาลตำบลใหม่

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลาง

(นางสาวนันทิชา อุตเสนา)
ผู้อำนวยการกองคลัง

- อนุมัติให้ใช้ราคากลางตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้
 ไม่อนุมัติให้ใช้

(นายโกมินทร์ มะเตื่อ)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลใหม่ ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคากลางเมื่อ 9 พฤษภาคม 2561

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านใหม่ หมู่ที่ 12 (ซอยบ้านนางแจ้ง โชติกลาง)
 ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ยาว 120 ม. ทน 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. เหล็กทางดินถมข้างละ 0.15 ม. จำนวน 2 ซ้ำง
 พร้อมทั้งตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนค่าบิลใหม่กำหนด)
 ที่ตั้งโครงการ หมู่ 12 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F F	ราคากลาง
1	ปรับเกลี่ยแต่งดินทางเดิม(ขนาดเบา)	600	ตร.ม.	1.69	1,014.00	1.3624	2.30	1,381.47
2	ทรายหยาบรองพื้น	30	ลบ.ม.	406.54	12,196.20	1.3624	553.87	16,616.10
3	คอนกรีตผสมเสร็จ ค.2 (240 ksc) cube	90	ลบ.ม.	1,908.88	171,799.20	1.3624	2,600.66	234,059.23
4	เหล็กเสริมคอนกรีต							
4.1	เหล็ก RB 15 mm	83.22	กก.	18.49	1,538.82	1.3624	25.19	2,096.49
4.2	เหล็ก DB 12 mm	106.56	กก.	21.90	2,333.66	1.3624	29.84	3,179.38
4.3	เหล็กwire mesh 3.4 mm@ 20x20 cm.	600	ตร.ม.	20.00	12,000.00	1.3624	27.25	16,348.80
5	งานประกอบและติดตั้งแบบเหล็ก2ข้าง	360	เมตร	20.60	7,416.00	1.3624	28.07	10,103.56
6	ค่าปูผิวคอนกรีต	600	ตร.ม.	11.98	7,188.00	1.3624	16.32	9,792.93
7	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	180.00	เมตร	13.87	2,496.60	1.3624	18.90	3,401.37
8	Joint Sealer หรือยางมะตอย	73.75	ลิตร	45.00	3,318.75	1.3624	61.31	4,521.47
9	ดินถมไหล่ทาง	5.4	ลบ.ม.	50.00	270.00	1.3624	68.12	367.85
	รวมเป็นเงิน				221,571.23			301,868.65
							ปรับลดยอด	300,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 221,571.23
 ค่าFactor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน

(- สามแสนบาทถ้วน -)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง (นายสุชาติ พลธานี)
 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)
 ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง (นายพิรุณ พริกกลาง)